[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ
от 18.11.2025 № 245/28
О проекте бюджета городского округа Воскресенск Московской области

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Воскресенск Московской области, Положением о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 12/1, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27.09.2019 № 15/2

Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

1. Принять к рассмотрению проект бюджета городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов. (Приложение 1.)

2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов на 4 декабря 2025 года по адресу: Московская область, г. Воскресенск, площадь Ленина, д.3, конференц-зал, 1 этаж           в 16.00 часов.

3. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов. (Приложение 2.)

4. Предложения и замечания по проекту бюджета городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов принимаются по адресу: 140200, Московская область, г. Воскресенск, площадь Ленина, д.3 (Администрация городского округа Воскресенск Московской области) по рабочим дням с 9.00 часов до 17.00 часов до                3 декабря 2025 года включительно.

5. Предложения представляются в Администрацию городского округа Воскресенск Московской области в письменной форме или на электронную почту voskresenskgo@mosreg.ru.      и регистрируются в Реестре поданных предложений.

    6. Разместить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области не позднее 5 декабря 2025 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы городского округа Воскресенск     Овсянкину Е.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск
С.В. Матвиенко

Глава

городского округа Воскресенск
А.В. Малкин